
Uchwała Nr XLI/434/10 
Rady Gminy Mielno 

z dnia 27 stycznia 2010r. 
 

w sprawie przyjęcia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielnie- 
Unieściu. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit „h” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591; z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 
113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 
1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz.1759, z 2005r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz.1457; z 2006r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337; z 2007r. Nr 48, poz.327, 
Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218; z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458; z 2009r. Nr 
52, poz.420, Nr 157, poz.1241), Rada Gminy Mielno, uchwala: 

§1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielnie- Unieściu zwany dalej 
"Ośrodkiem" działa na podstawie: 

1) uchwały Nr XII/46/90 Gminnej Rady Narodowej w Mielnie z dnia 9 marca 1990r.  
w sprawie powołania jednostki budżetowej- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 
175.poz.1362), 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1591 ze zm.), 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008r. Nr 14, poz. 92 ze zm.) 

5) ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U.  
z 2007 r. Nr 11, poz. 74 ze zm.), 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (Dz. U. z 2008r. Nr 164, poz. 1027 ze zm.), 

7) ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006r. Nr 
139, poz. 992 ze zm.), 

8) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. Nr 111, 
poz. 535 ze zm.), 

9) ustawy z dnia 24 stycznia 1991r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących 
ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2002r. Nr 42, poz. 371 ze 
zm.), 

10) ustawy z dnia 13 czerwca 2003r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2006r. Nr 234, poz. 1694 
ze zm.), 

11) ustawy z dnia 07 stycznia 1993r. o planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i 
warunkach dopuszczalności przerwania ciąży (Dz. U. Nr 17, poz. 78 ze zm.), 

12) ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 
2572 ze zm.), 

13) ustawy z dnia 13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. Nr 122, poz. 1143 
ze zm.), 

14) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240), 
15) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009r. Nr 152, poz. 

1223, z poźn. zm.), 

 



 2

16) ustawy z dnia 29 sierpnia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007r. Nr 
223, poz. 1655 ze zm.), 

17) ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów  
(Dz. U. z 2009r. Nr 1, poz. 7 ze zm.), 

18) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, poz. 
1485 ze zm.), 

19) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 
180, poz. 1493 ze zm.), 

20) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 
(Dz. U. z 2008r. Nr 69, poz. 415 ze zm.), 

21) niniejszego statutu uchwalonego przez Radę Gminy Mielno. 

§2. 1. Ośrodek jest samodzielną jednostką organizacyjną gminy nie posiadającą 
osobowości prawnej. 

2. Ośrodek będący jednostką budżetową posiada samodzielną obsługę finansowo - 
księgową. 

3. Ośrodek działa w obrębie granic administracyjnych gminy. 

4. Ośrodek posiada siedzibę w Mielnie – Unieściu. 

§3.1. Podstawowym zadaniem Ośrodka jest dążenie do zaspokojenia niezbędnych potrzeb 
życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających 
godności człowieka. 

2. W szczególności do zadań Ośrodka należy: 

1) podejmować działania w celu umożliwienia osobom i rodzinom przezwyciężać trudną 
sytuację życiową, której nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne zasoby, możliwości i 
uprawnienia, 

2) dążyć do doprowadzenia do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich 
integracji ze środowiskiem, 

3) zapobiegać procesowi marginalizacji osób i grup, a także przeciwdziałać negatywnym 
zjawiskom w środowisku lokalnym, 

4) organizować różnorodne formy pomocy, a także brać udział w rozwijaniu 
infrastruktury odpowiadającej zmieniającym się potrzebom społecznym, we współpracy z 
organizacjami pozarządowymi, osobami fizycznymi i prawnymi, 

5) realizacja innych zadań gminnych przypisanych innymi ustawami, uchwałami Rady 
Gminy, porozumieniami i umowami. 

§4. W ramach działalności Ośrodka mogą funkcjonować wydzielone komórki 
organizacyjne współpracujące ze stowarzyszeniami i innymi organizacjami prowadzącymi 
działalność opiekuńczą i charytatywną. 

 



 3

§5. 1 Ośrodek gospodaruje samodzielnie wydzielonym majątkiem i nabytym mieniem, 
działa wydatkując przyznane dotacje i środki pozyskane z innych źródeł zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa i celem, na które zostały przyznane. 

2.Ośrodek może otrzymywać darowizny przeznaczając je na potrzeby własne oraz na 
realizację powierzonych zadań. 

§6.1 Ośrodek prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych 
środków na zasadach ustalonych dla jednostki budżetowej. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodek jest roczny plan finansowy ustalany przez 
Dyrektora GOPS i zatwierdzany zgodnie z procedurą uregulowaną w odrębnych przepisach. 

§7. Działalność Ośrodka oparta jest na wykwalifikowanej kadrze. 

§8. Ośrodkiem kieruje Dyrektor zatrudniony przez Wójta Gminy Mielno i przed nim 
odpowiedzialny za jakość świadczonej pracy. 

§9. Decyzje w sprawach świadczeń pomocy społecznej podejmuje Dyrektor lub osoba 
przez niego wskazana, na podstawie upoważnienia Wójta. 

§10. Zakres czynności poszczególnych pracowników Ośrodka ustala Dyrektor. 

§11. Organizację wewnętrzną Ośrodka określa "Regulamin Organizacyjny" zatwierdzony 
przez Wójta. 

§12. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalenia na 
wniosek Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§13.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielno. 

§14.Traci moc: 

1) uchwała Nr XX/100/2004 Rady Gminy Mielno z dnia 30 czerwca 2004r. w sprawie 
nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Mielnie, 

2) uchwała Nr VI/35/2007 Rady Gminy Mielno z dnia 28 lutego 2007r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Mielnie. 

§15.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązywania z dniem  
01 czerwca 2010r. 

 

Przewodniczący Rady 

     Piotr Garnicki 

 



 4

Oryginalny dokument opatrzony jest pieczęcią Rady Gminy Mielno  oraz Przewodniczącego Rady Gminy Mielno 
wraz z ręcznym podpisem. 

 

 

 


